
Zápis č. 6/2015 

z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 4,  

konaného dne 7. 9. 2015 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Návrh programu jednání:  

1. Schválení programu jednání 

2. Stížnost zastupitele Mgr. Jana Petra na porušení etického kodexu zastupitele (pozvaní 

hosté: Mgr. Jan Petr, Mgr. Petr Štěpánek CSc., Ing. Daniel Kunc, Mgr. Petra 

Rejchrtová, Mgr. Alžběta Rejchrtová) 

3. Stížnost zastupitele Pavla Caldra na porušení etického kodexu zastupitele (pozvaní 

hosté: Pavel Caldr, Mgr. Alžběta Rejchrtová) 

4. Stížnost paní T. na únik osobních údajů z dokumentu adresovanému starostovi Petru 

Štěpánkovi – informace o dopisu z Úřadu pro ochranu osobních údajů 

5. Projednání stížnosti pana L. 

6. Kontrola vyřizování interpelací za období leden-květen 2015 

7. Jednací řád výborů ZMČ Praha 4 a komisí RMČ Praha 4 

8. Kontrola plnění usnesení  RMČ a ZMČ (květen, červen, červenec 2015) 

9. Různé 

 

Bod 1: Schválení programu jednání 

- uvítání členů výboru a schválení programu s tím, že se bod 3 vypouští 

Hlasování:  5– 0 – 0  

 

Bod 2: Stížnost zastupitele Mgr. Jana Petra na porušení etického kodexu zastupitele 

(pozvaní hosté: Mgr. Jan Petr, Mgr. Petr Štěpánek CSc., Ing. Daniel Kunc, Mgr. Petra 

Rejchrtová, Mgr. Alžběta Rejchrtová) 

V rámci jednání výboru byla projednávána stížnost na porušení etického kodexu. Mgr. Jan 

Petr jako stěžovatel žádal KV o projednání podezření na porušení etického kodexu. V rámci 

diskuze byly vzneseny dotazy jak na pana Petra, tak na paní P. Rejchrtovou a docházelo 

k výměně názorů. Vedla se diskuze o tom, zda iniciátor petice (člen petičního výboru) by měl 

hlásit střet zájmů a zda se v tomto případě jedná o střet zájmů.  

V rámci výměny názorů bylo požadováno P. Rejchrtovou, aby bylo do zápisu uvedeno, že pan 

Petr jí neodpovídá na její otázky, ale to bylo panem Petrem rozporováno. Pan Petr požadoval, 

aby bylo v zápise uvedeno, že P. Rejchrtová na jednání výboru konstatovala, že se na 

„pískovišti“ vyptávala maminek na soukromé informace o rodině Jana Petra, zejména zda má 



děti a do jaké školy, případně školky chodí. Následně bylo P. Rejchrtovou konstatováno, že 

kromě jiných bylo její jméno uvedeno v materiálech na jednání zastupitelstva ohledně 

předmětné petice a že se tedy mohli všichni zastupitelé, kteří čtou materiály, s tím seznámit. 

Pan Petr vznesl dotaz, zda se zveřejňují materiály na jednání zastupitelstva a zda se s tím měli 

možnost seznámit i občané MČ Praha 4, což zůstalo bez odpovědi a následně se oba shodli, že 

by se materiály na jednání zastupitelstva měli zveřejňovat, aby mohla být naplňována veřejná 

kontrola. 

Následně bylo přijato usnesení - viz níže.  

Usnesení: KV ukládá předsedkyni KV oslovit MV – odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

s žádostí o zaujetí stanoviska k situaci, kdy je zastupitel obce, města, městské části či kraje 

organizátorem petice (členem petičního výboru), která je později projednávána 

v zastupitelstvu, ve střetu zájmů a zdali je povinen svoji účast v petičním výboru hlásit, pokud 

je jeho jméno výslovně uvedeno v materiálech. 

Hlasování: 5 – 0 - 1  

 

Bod 3: Stížnost zastupitele Pavla Caldra na porušení etického kodexu zastupitele 

(pozvaní hosté: Pavel Caldr, Mgr. Alžběta Rejchrtová) 

- odloženo 

 

Bod 4: Stížnost paní T. na únik osobních údajů z dokumentu adresovanému starostovi 

Petru Štěpánkovi – informace o dopisu z Úřadu pro ochranu osobních údajů 

- předsedkyně seznámila přítomné s odpovědí z Úřadu pro ochranu osobních  

 

Usnesení: KV bere na vědomí vyjádření Úřadu pro ochranu osobních údajů s konstatováním, 

že ÚMČ  Praha 4 ve věci stížnosti paní T. nepochybil. 

Hlasování:  6 – 0 – 0 

Bod 5: Projednání stížnosti pana L. 

- předsedkyně KV sdělila členům KV, že odpověď panu L. na jeho stížnost připravuje 

odbor právní s tím, že tato odpověď bude paní předsedkyni dána na vědomí a další 

projednání proběhne na příštím jednání KV 

- pí. P. Rejchrtová žádá o judikát NS ke zveřejňování platů zaměstnanců ve veřejné 

správě 

 

 



Bod 6: Kontrola vyřizování interpelací za období leden-květen 2015 

- předsedkyně KV provedla kontrolu a neshledala žádné nedostatky 

Usnesení: KV bere na vědomí provedenou kontrolu odpovědí na dotazy občanů a na 

interpelace členů ZMČ 

Hlasování:  6 – 0 – 0  

 

Bod 7: Jednací řád výborů ZMČ Praha 4 a komisí RMČ Praha 4 

Členové KV obdrželi informaci o stavu úpravy Jednacích řádů komisí RMČ a výborů ZMČ 

 

Bod 8:  Kontrola plnění usnesení RMČ a ZMČ (květen až červenec  2015) 

Usnesení: KV bere na vědomí provedenou kontrolu plnění usnesení Rady a Zastupitelstva 

MČ Praha 4 za období květen až červenec 2015. 

Hlasování: 6 – 0 – 0  

 

Bod 9: Různé 

- jednání KV bylo ukončeno v 18.45 hodin 

 

 

Zapsala: Jaroslava Kulasová, tajemnice KV 

V Praze dne 10. 9. 2015 

                                                                  

                                                                          Marie Zacharová, předsedkyně KV 


